

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 1

Exercício: 2026

PROCESSO 9/2026 MODALIDADE 3/2026 - PREGÃO - SRP - LEI 14.133/21**Descrição:** MATERIAL DAS UBS**Objeto:** MATERIAL UBS**Solicitação(ões)**

30 - Data: 02/02/2026

Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	367677	ABAIXADOR DE LINGUA.	PT	500,0000	4,7700	2.385,00
M	377933	ACIDO ACETICO GLACIAL 10% 1 L.	LT	10,0000	33,4600	334,60
M	378053	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA 5G	UN	50,0000	8,2600	413,00
M	375604	ACIDO TRICLOROACÉTICO 70% 20ML	UN	20,0000	32,9400	658,80
M	378054	ADESIVO ODONTOLÓGICO	FR	100,0000	24,4500	2.445,00
M	377975	ÁGUA DESTILADA 5 L	UN	100,0000	15,5100	1.551,00
M	377934	AGUA DESTILADA AMPOLA 10ML	UN	1.000,0000	0,2700	270,00
M	376748	AGULHA ACUPUNTURA 0,25 X 30 MMC 100	CX	100,0000	19,5000	1.950,00
M	376749	AGULHA ACUPUNTURA 0,25 X 40 MMC 100	CX	100,0000	22,4100	2.241,00
M	367917	AGULHA DESC.20X5,5 MM.	UN	5.000,0000	0,0700	350,00
M	367684	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5.	UN	5.000,0000	0,0800	400,00
M	375648	AGULHA DESCARTAVEL 25X6.	UN	3.000,0000	0,0800	240,00
M	367685	AGULHA DESCARTAVEL 25X7.	UN	5.000,0000	0,0800	400,00
M	367686	AGULHA DESCARTAVEL 25X8.	UN	3.000,0000	0,0700	210,00
M	367687	AGULHA DESCARTAVEL 40X12.	UN	5.000,0000	0,0800	400,00
M	378055	AGULHA EXTRA-CURTA 30G X 12 MM	CX	100,0000	32,7100	3.271,00
M	378013	AGULHA HIPODÉRMICA 20 G 0,55MM	CX	40,0000	19,7600	790,40
M	369118	AGULHA SUTURA PEQUENA N 15	PT	10,0000	30,0900	300,90
M	375649	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 5L	GL	500,0000	33,7400	16.870,00
M	367689	ALCOOL ETILICO 70% C/1000ML.	UN	300,0000	8,6100	2.583,00
M	367690	ALCOOL ETILICO 98 C/1000ML.	UN	200,0000	9,0500	1.810,00
M	377935	ALCOOL GEL 70%, 500G	UN	500,0000	5,8700	2.935,00
M	367691	ALGODAO HIDROFILO ROLO 500G.	UN	300,0000	14,7100	4.413,00
M	367919	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML.	UN	60,0000	3,7000	222,00
M	367693	ALMOTOLIAS 500ML.	UN	30,0000	5,9100	177,30
M	369119	ALVEOLISUL	FR	15,0000	25,8600	387,90
M	375624	AMBU ADULTO	UN	10,0000	156,4100	1.564,10
M	375625	AMBU INFANTIL	UN	10,0000	149,3600	1.493,60
M	375599	APARELHO BARBEAR DESCARTÁVEL	UN	200,0000	1,1000	220,00
M	377936	APARELHO PRESSÃO ADULTO COMPLETO	UN	100,0000	75,8300	7.583,00
M	367699	APARELHO PRESSAO ADULTO OBESO.	UN	20,0000	93,5400	1.870,80
M	377938	APARELHO PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO AUTOMÁTICO	UN	50,0000	125,7000	6.285,00
M	377937	APARELHO PRESSÃO PEDIÁTRICO 15-19 CM COMPLETO	UN	20,0000	81,7000	1.634,00
M	378032	ARCO DE PLÁSTICO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	UN	6,0000	11,4600	68,76
M	367702	ATADURA CREPE 12CM.	PT	200,0000	7,0600	1.412,00
M	367703	ATADURA CREPE 15CM.	PT	2.000,0000	8,7600	17.520,00
M	367704	ATADURA CREPE 20CM.	PT	1.000,0000	9,7300	9.730,00
M	367705	BACIA PARA CURATIVO.	UN	5,0000	43,8500	219,25
M	377979	BALANÇA DIGITAL ELETRONICA	UN	50,0000	1.358,6700	67.933,50
M	367460	BANDEJA DE INOX.	UN	20,0000	34,7400	694,80
M	377996	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES	UN	20,0000	8,5600	171,20
M	378048	BARREIRA GENGIVAL SERINGA 5G	UN	100,0000	23,5400	2.354,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 2

Exercício: 2026

PROCESSO 9/2026 MODALIDADE 3/2026 - PREGÃO - SRP - LEI 14.133/21**Descrição:** MATERIAL DAS UBS**Objeto:** MATERIAL UBS

Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	376751	BECKER 250ML	UN	10,0000	8,7900	87,90
M	367709	BISSULF.CLOPIDO.75MG.	UN	1.000,0000	0,4100	410,00
M	376579	BOLSA APH (COMPLETA) OU BOLSA RESGATE	UN	5,0000	2.222,0000	11.110,00
M	373189	BOLSA COLETORA SIS.FECH.2000ML	UN	300,0000	3,2800	984,00
M	375572	BOLSA COLOSTOMIA RECORTAVÉL	UN	300,0000	14,7000	4.410,00
M	377939	BOTA DE UNNA 10 X 9 CM	UN	200,0000	20,9500	4.190,00
M	378042	BROCA 3082	UN	30,0000	16,8100	504,30
M	369150	BROCA ACAB.FINO DOURADA 1343F	UN	20,0000	3,6800	73,60
M	369141	BROCA CARBIDE FG N 04	UN	10,0000	7,3700	73,70
M	378041	BROCA ENDO Z	UN	30,0000	12,5200	375,60
M	378033	BROCA ESFÉRICA 1012	UN	30,0000	4,0100	120,30
M	378037	BROCA ESFÉRICA 1012 HL	UN	30,0000	4,1900	125,70
M	378034	BROCA ESFÉRICA 1013	UN	30,0000	3,8800	116,40
M	378038	BROCA ESFÉRICA 1013 HL	UN	30,0000	4,0000	120,00
M	378035	BROCA ESFÉRICA 1014	UN	30,0000	4,0600	121,80
M	378039	BROCA ESFÉRICA 1014 HL	UN	30,0000	4,1100	123,30
M	378036	BROCA ESFÉRICA 1015	UN	30,0000	3,9100	117,30
M	378040	BROCA ESFÉRICA 1015 HL	UN	30,0000	3,8000	114,00
M	369197	BROCA GRANULADA FINA ACAB.RESI	KT	12,0000	82,0300	984,36
M	367924	BROMETO IPRATOPIO 0,025% GTS.	FR	50,0000	1,8400	92,00
M	376763	BROMETO IPRATROPIO 20MCG AEROSOL 10ML	UN	100,0000	43,8500	4.385,00
M	374129	BUTILBROMETO ESCOPALINA 20MG.	UN	100,0000	37,7800	3.778,00
M	377968	CABO BISTURI AÇO INOX 10 CM Nº 3	UN	50,0000	11,3700	568,50
M	373474	CAIXA TERMICA 45L	UN	10,0000	484,3000	4.843,00
M	377980	CAIXA TERMICA 75L	UN	10,0000	292,2600	2.922,60
M	377960	CAIXA TÉRMICA COM TRAVA PARA VACINAS - 15 L	CX	10,0000	219,7400	2.197,40
M	377959	CAIXA TÉRMICA COM TRAVA PARA VACINAS - 18 L	CX	10,0000	212,7700	2.127,70
M	377961	CAIXA TÉRMICA COM TRAVA PARA VACINAS - 30 L	CX	10,0000	291,8800	2.918,80
M	377940	CAMISOLA DESCARTAVEL	UN	800,0000	1,1300	904,00
M	375573	CAMPO CIRURGICO ESTERIL FENESTRADO 100X100CM	UN	500,0000	5,2400	2.620,00
M	375574	CAMPO CIRURGICO ESTERIL FENESTRADO 50X50CM	UN	500,0000	2,5300	1.265,00
M	375617	CAMPO CIRURGICO ESTERIL TNT	UN	500,0000	3,9500	1.975,00
M	367926	CANETA LANCETADORA UNIVERSAL.	UN	500,0000	4,2300	2.115,00
M	371424	CARVAO ATIVADO PO 500MG	UN	5,0000	31,9900	159,95
M	377176	CATETER NASAL ÓCULOS NEO NATAL	UN	100,0000	1,2500	125,00
M	377986	CATETER PERIFÉRICO IV 7CM X 0,7 MM	PT	6.000,0000	0,8000	4.800,00
M	377987	CATETER PERIFÉRICO IV 7CM X 0,8 MM	PT	2.000,0000	0,7900	1.580,00
M	377988	CATGUT CROMADO 30 CM X 0,3 MM	CX	5,0000	125,3600	626,80
M	373926	CEFEPIMA 500MG	UN	500,0000	15,3300	7.665,00
M	367734	CEFTRIAXONA 1G IM.	UN	1.000,0000	4,7100	4.710,00
M	378023	CIMENTO ENDODONTICO DE EUGENOL	KT	7,0000	61,9300	433,51
M	378052	CIMENTO IONOMETRO DE VIDRO (CIV)	KT	30,0000	136,2200	4.086,60
M	378030	CIMENTO PROVISORIO	VD	10,0000	15,8800	158,80
M	377704	CLOREXIDINA 2% 1000ML (DEGERM) ALMOTOLIA	FR	150,0000	7,9300	1.189,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 3

Exercício: 2026

PROCESSO 9/2026 MODALIDADE 3/2026 - PREGÃO - SRP - LEI 14.133/21**Descrição:** MATERIAL DAS UBS**Objeto:** MATERIAL UBS

Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	378045	CLOREXIDINA 2% 250ML	FR	100,0000	23,2300	2.323,00
M	373180	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% 1000ML	LT	100,0000	8,2100	821,00
M	375650	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% 100ML	UN	100,0000	2,0300	203,00
M	371427	CLORID. PETIDINA 25MG	UN	300,0000	6,3800	1.914,00
M	367753	CLORID. RANITIDINA 25MG INJ.	UN	2.000,0000	1,0200	2.040,00
M	378012	CLORID.LIDOCAINA 2% COM VASOCONSTRITOR 10ML	FR	300,0000	5,2000	1.560,00
M	376758	CLORID.LIDOCAINA 2% INJETAVEL COM VASOCONSTRITOR 20 ML	CX	6,0000	75,8200	454,92
M	376759	CLORID.LIDOCAINA 2% INJETAVEL SEM VASOCONSTRITOR 20ML	CX	10,0000	73,3800	733,80
M	378011	CLORID.LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR 10ML	FR	800,0000	6,7900	5.432,00
M	377941	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GELEIA 20MG	UN	200,0000	5,9400	1.188,00
M	376731	COLAGENASE BISNAGA POMADA DERMATOLOGICA 0,6U/G	UN	200,0000	20,6100	4.122,00
M	375611	COLAGENASE COM CLORANFENICOL BISNAGA 0,6U/G + 0,01G/G 50G	UN	1.000,0000	17,0700	17.070,00
M	375614	COLETOR MATERIAL 20L	UN	200,0000	7,3700	1.474,00
M	377942	COLÍRIO ANESTÉSICO CLORID.TETRACAÍNA 10MG/ML + FENILEFRINA 1MG/ML - 10ML	FR	20,0000	15,7500	315,00
M	377990	COLÍRIO ANESTÉSICO OXIBUPROCAÍNA 0,4% 10 ML	UN	50,0000	12,9200	646,00
M	375610	COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM	PT	5.000,0000	19,1200	95.600,00
M	375651	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,7CM X 7,5CM	PT	10.000,0000	0,6500	6.500,00
M	378029	CONES ABSORVENTES 25	CX	20,0000	31,2300	624,60
M	378027	CONES ABSORVENTES 35	CX	20,0000	38,3000	766,00
M	378028	CONES ABSORVENTES 40	CX	20,0000	36,1000	722,00
M	378020	CONES ACESSORIOS "F" E "FF"	CX	30,0000	28,9600	868,80
M	378026	CONES GUTA-PERCHA F VERMELHO	CX	20,0000	42,6800	853,60
M	378024	CONES GUTA-PERCHA FM VERDE	CX	20,0000	32,4200	648,40
M	378025	CONES GUTA-PERCHA M PRETO	CX	20,0000	40,4300	808,60
M	367934	COTONETE CX75UN.	CX	100,0000	1,9800	198,00
M	367764	CUBA RIM.	UN	10,0000	42,6600	426,60
M	377944	CURATIVO ADAPTIC 7,6 X 7,6	PT	800,0000	4,5400	3.632,00
M	367938	CURATIVO CARVAO ATIVADO 10X10.	UN	200,0000	15,4500	3.090,00
M	377947	CURATIVO ESTÉRIL NÃO ADERENTE	UN	100,0000	24,2900	2.429,00
M	375629	CURATIVO FILME	RL	20,0000	70,2800	1.405,60
M	377946	CURATIVO HIDROGEL + ALGINATO GEL HIDROATIVO	UN	150,0000	21,1900	3.178,50
M	377945	CURATIVO HIDROGEL AGUA + CARBOXIMETILCELULOSE DE SODIO + ALGINATO DE CALCIO 25G	UN	200,0000	12,2200	2.444,00
M	376756	CURATIVO SUPERABSORVENTE 10X10CM	UN	150,0000	24,1000	3.615,00
M	372453	DESLANOL 0,2 MG INJ.	UN	100,0000	2,2600	226,00
M	367765	DETERGENTE ENZIMATICO 5000ML.	UN	30,0000	79,8300	2.394,90
M	367775	DIMEN.50MG+PRIDOX+GLIC.+FRUT..	UN	3.000,0000	8,9600	26.880,00
M	377991	DIMENIDRATO 50MG + CLOROFENIRAMINA 50 MG	FR	3.000,0000	18,8400	56.520,00
M	369212	DISCO POLIMENTO ODONTO	UN	10,0000	3,3200	33,20
M	372486	DISPENSER P/COPO 150ML A 200ML	UN	50,0000	79,4500	3.972,50
M	372488	DISPENSER P/PAPEL TOALHA	UN	50,0000	43,0300	2.151,50
M	367941	DISPENSERS SABONETEIRA P/REFI.	UN	50,0000	30,2500	1.512,50
M	367944	DIU INTRA-UTERINO.	UN	30,0000	84,0100	2.520,30
M	378015	EDTA 17%	LT	10,0000	9,3600	93,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 4

Exercício: 2026

PROCESSO 9/2026 MODALIDADE 3/2026 - PREGÃO - SRP - LEI 14.133/21**Descrição:** MATERIAL DAS UBS**Objeto:** MATERIAL UBS

Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	376747	ELETRODO AUTOADESIVO PARA FISIOTERAPIA	PT	300,0000	34,5200	10.356,00
M	377948	ELETRODO PARA ECG	PT	200,0000	19,4300	3.886,00
M	367784	EPITEZAN POMADA OFTALMICA.	UN	30,0000	15,3600	460,80
M	367945	EQUIPO ALIMENTACAO ENTERAL.	UN	3.000,0000	1,3300	3.990,00
M	367946	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA.	PT	60,0000	32,2400	1.934,40
M	367788	ESPARADRAPO IMPERM. 10X4,5M.	UN	400,0000	10,7500	4.300,00
M	367947	ESPATULA AYRES GINECOLOGICA.	PT	50,0000	10,7300	536,50
M	367948	ESPECULO VAGINAL TAM G.	UN	800,0000	1,9300	1.544,00
M	367949	ESPECULO VAGINAL TAM M.	UN	1.500,0000	1,5100	2.265,00
M	367950	ESPECULO VAGINAL TAM P.	UN	800,0000	1,4300	1.144,00
M	376730	ESPUMA MULTICAMADAS QUADRADO 15X15	UN	150,0000	42,9800	6.447,00
M	376733	ESPUMA PARA LIMPEZA ANTISEPTICA PHMB	UN	60,0000	55,6200	3.337,20
M	377976	ESTESIOMETRO TIPO MONOFILAMENTO	KT	30,0000	306,4300	9.192,90
M	374903	ESTETOSCÓPIO	UN	60,0000	19,3900	1.163,40
M	378018	EUCALIPTOL LÍQUIDO	VD	5,0000	8,9500	44,75
M	368891	EUGENOL 20ML	FR	100,0000	24,9800	2.498,00
M	378057	FIO SUTURA 3-0 POLIGLACTINA 17MM/70CM	CX	10,0000	407,6500	4.076,50
M	378056	FIO SUTURA 4-0 POLIGLACTINA 16MM/45CM	CX	10,0000	416,5300	4.165,30
M	367797	FITA ADES. PARA AUTOCLAVE.	UN	50,0000	4,9200	246,00
M	367951	FITA ADESIVA 19MMX50MT.	RL	500,0000	3,7500	1.875,00
M	375602	FITA MÉTRICA 1,5M	UN	30,0000	7,3000	219,00
M	375644	FIXADOR CITOLOGICO PAPANICOLAU	UN	100,0000	7,2800	728,00
M	369311	FORMOCRESOL	VD	20,0000	17,7400	354,80
M	367954	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML.	LT	50,0000	6,9400	347,00
M	372020	FORMULA 20	LA	2.000,0000	47,5300	95.060,00
M	377498	FRALDA GERIAT EG	PT	3.000,0000	13,5000	40.500,00
M	370467	FRALDA GERIAT GG	PT	3.000,0000	12,6200	37.860,00
M	367955	FRASCO ALIMENTACAO ENTERAL.	UN	3.000,0000	1,2800	3.840,00
M	367956	FRASCO PORTA LAMINA.	FR	2.000,0000	0,6400	1.280,00
M	369312	FUCSINA BASICA	FR	10,0000	24,4200	244,20
M	371936	GARRAFA P/EQUIPO ODONTOLOGICO	UN	12,0000	21,8200	261,84
M	369315	GAZE CORTADA 11 FIOS 8 DOBRAS	PT	100,0000	21,6700	2.167,00
M	371490	GEL ACOPLAM.ULTRASSON.1000ML	LT	100,0000	5,6000	560,00
M	378062	GEL ACOPLAM.ULTRASSON.250G	UN	150,0000	4,0900	613,50
M	377992	GENTAMICINA 200MG	UN	500,0000	1,6300	815,00
M	369316	GERMKILL	FR	30,0000	12,6000	378,00
M	376728	HIDROFIBRA COM PRATA ANTIBIOFILME 10X10CM	UN	500,0000	14,9600	7.480,00
M	377981	HIDROGEL SEM ALGINATO 85 G	UN	300,0000	78,9800	23.694,00
M	375621	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12 % 5000ML	UN	100,0000	33,6600	3.366,00
M	378014	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5%	LT	10,0000	22,6900	226,90
M	367958	HISTEROMETRO DESCARTAVEL.	UN	50,0000	4,7200	236,00
M	371485	INDIC. BIOLOGICO CX/10	CX	40,0000	26,0000	1.040,00
M	377949	INDICADOR QUIMICO	PT	30,0000	58,1300	1.743,90
M	378031	IONOMETRO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	TU	20,0000	89,4300	1.788,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 5

Exercício: 2026

PROCESSO 9/2026 MODALIDADE 3/2026 - PREGÃO - SRP - LEI 14.133/21**Descrição:** MATERIAL DAS UBS**Objeto:** MATERIAL UBS

Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	377993	ISOSSORBIDA 5MG COMP	CX	240,0000	8,0500	1.932,00
M	377974	KIT DE REAGENTES PARA COLORÍMETRO	UN	6,0000	82,3300	493,98
M	378004	KIT LIMAS C 06 / 25 MM	KT	40,0000	16,1700	646,80
M	378005	KIT LIMAS C 08 / 25 MM	KT	40,0000	14,9200	596,80
M	378006	KIT LIMAS C 10 / 25 MM	KT	40,0000	17,2500	690,00
M	378007	KIT LIMAS C 15 / 25 MM	KT	40,0000	13,0400	521,60
M	378008	KIT LIMAS K#10 / 31 MM	KT	40,0000	15,4500	618,00
M	378003	KIT LIMAS MANUAIS K15-40 / 21 MM	KT	40,0000	17,3000	692,00
M	378001	KIT LIMAS MANUAIS K15-40 / 25 MM	KT	40,0000	15,7100	628,40
M	378002	KIT LIMAS MANUAIS K15-40 / 31 MM	KT	40,0000	18,3900	735,60
M	377999	KIT LIMAS ROTATORIAS 15-40 / 21 MM	KT	40,0000	59,1800	2.367,20
M	377997	KIT LIMAS ROTATORIAS 15-40 / 25 MM	KT	40,0000	56,7500	2.270,00
M	377998	KIT LIMAS ROTATORIAS 15-40 / 31 MM	KT	40,0000	55,8500	2.234,00
M	378000	KIT LIMAS ROTATORIAS 16.02 / 25 MM	KT	40,0000	69,2000	2.768,00
M	367811	KIT MACRONEBULIZACAO.	UN	10,0000	63,6000	636,00
M	376752	KIT PADRAO CALIBRACAO COLORIMETRO	UN	6,0000	171,8000	1.030,80
M	377973	KIT PADRÃO DE CALIBRAÇÃO TURBIDÍMETRO	UN	6,0000	611,1100	3.666,66
M	377994	KIT SUTURA	KT	20,0000	103,6200	2.072,40
M	367961	LAMINA BISTURI CARBONO N 11.	CX	20,0000	29,6300	592,60
M	367962	LAMINA BISTURI CARBONO N 15.	CX	20,0000	30,1300	602,60
M	377950	LAMINA LABORATORIO PAPANICOLAU	CX	60,0000	7,1400	428,40
M	369328	LAMPADA AP.FOTOPOL.12V	UN	10,0000	283,4200	2.834,20
M	377972	LAMPADA INFRAVERMELHO 150W	UN	5,0000	127,9200	639,60
M	369329	LAMPADA REFLETOR 12V X 55	UN	10,0000	28,6100	286,10
M	369330	LAMPADA REFLETOR 15V X 150	UN	15,0000	138,4300	2.076,45
M	367963	LANCETA PERFURAR POLPA DIGITA.	CX	500,0000	9,6000	4.800,00
M	378049	LENÇOL DE BORRACHA	PT	36,0000	24,2600	873,36
M	377995	LENÇOL DE BORRACHA 15 X 15 CM	CX	20,0000	35,3000	706,00
M	375631	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA COM ELÁSTICO	PT	100,0000	11,5600	1.156,00
M	375601	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL 50 L	UN	50,0000	97,8500	4.892,50
M	377951	LUVA CIRÚRGICA TAM. 7.5	PR	500,0000	1,6300	815,00
M	377952	LUVA CIRÚRGICA TAM. 8.0	PR	500,0000	1,5500	775,00
M	367820	LUVA LATEX TAM G.	CX	500,0000	19,9300	9.965,00
M	367821	LUVA LATEX TAM M.	CX	1.000,0000	20,6300	20.630,00
M	367822	LUVA LATEX TAM P.	CX	500,0000	20,5900	10.295,00
M	378061	LUVA LATEX TAM PP.	CX	100,0000	20,6700	2.067,00
M	373484	LUVA NITRILICA G	CX	100,0000	21,6000	2.160,00
M	373485	LUVA NITRILICA M	CX	100,0000	19,7300	1.973,00
M	373486	LUVA NITRILICA P	CX	100,0000	16,3800	1.638,00
M	373487	LUVA NITRILICA PP	CX	100,0000	22,8300	2.283,00
M	373667	LUVA PROCEDIMANTO ESTERIL 7	CX	5,0000	179,4800	897,40
M	373668	LUVA PROCEDIMENTO ESTERIL 7,5	CX	5,0000	170,1700	850,85
M	377953	LUVA PROCEDIMENTO PLÁSTICA ESTÉRIL TAM. ÚNICO	PR	10.000,0000	0,1900	1.900,00
M	375635	MALETA DE CURATIVO	UN	10,0000	132,4000	1.324,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 6

Exercício: 2026

PROCESSO 9/2026 MODALIDADE 3/2026 - PREGÃO - SRP - LEI 14.133/21**Descrição:** MATERIAL DAS UBS**Objeto:** MATERIAL UBS

Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	375633	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CAMADA TRIPLA	CX	500,0000	6,0700	3.035,00
M	367825	MASCARA INALACAO ADULTO KIT.	UN	100,0000	8,5800	858,00
M	367826	MASCARA INALACAO INFANTIL KIT.	UN	50,0000	8,6500	432,50
M	373352	MASCARA N95	UN	5.000,0000	0,7800	3.900,00
M	374901	METILPREDNISOLANA 1G INJETÁVEL	UN	500,0000	28,4300	14.215,00
M	367973	MICROPORE 2,5MM X 10M.	UN	100,0000	2,0800	208,00
M	367976	MICROPORE 50MM X 4,5M.	UN	700,0000	3,1100	2.177,00
M	377985	MOXA EM BASTÃO	CX	25,0000	53,0000	1.325,00
M	378047	OBTURADOR PROVISORIO	FR	100,0000	23,8200	2.382,00
M	369337	OCULOS PROTECAO LARANJA	UN	10,0000	42,7200	427,20
M	370784	OFTALMOSCOPIO	UN	5,0000	637,5500	3.187,75
M	373943	OLEO DE GIRASSOL	FR	600,0000	4,0500	2.430,00
M	377982	ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO ALECRIM 10 ML	UN	15,0000	35,5900	533,85
M	377983	ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO LARANJA DOCE 10 ML	UN	15,0000	34,2600	513,90
M	377984	ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO LAVANDA 10 ML	UN	15,0000	42,1600	632,40
M	377954	OTOSCÓPIO .	UN	20,0000	304,3300	6.086,60
M	378046	ÓXIDO DE ZINCO EM PÓ 100G	FR	100,0000	26,0000	2.600,00
M	377611	OXIMETRO DE DEDO INFANTIL	UN	20,0000	100,2600	2.005,20
M	367833	OXIMETRO DE DEDO.	UN	60,0000	76,7100	4.602,60
M	372489	PAPEL ECG 216MM X 30M	RL	200,0000	27,2400	5.448,00
M	373946	PAPEL ELETRO 100MM X 30M	RL	150,0000	20,1200	3.018,00
M	367979	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100MT.	RL	100,0000	64,7200	6.472,00
M	367835	PAPEL GRAU CIRURGICO 30X100M.	UN	30,0000	143,8000	4.314,00
M	375612	PAPEL LENÇOL	UN	600,0000	10,2300	6.138,00
M	378019	PASTA ENDODONTICA ÓXIDO DE ZINCO	VD	5,0000	23,8300	119,15
M	378044	PASTA FEAPEX	UN	500,0000	103,9200	51.960,00
M	369350	PASTA PROFILATICA C/FLUOR	TU	90,0000	9,4400	849,60
M	369351	PEDRA AFIAR EXTRA FINA	UN	6,0000	36,2100	217,26
M	369352	PEDRA POMES	UN	50,0000	6,9200	346,00
M	376589	PERA ASPIRACAO NASAL RECEM NASCIDO	UN	10,0000	21,0100	210,10
M	377964	PINÇA ANATOMICA 10 CM	UN	50,0000	13,2600	663,00
M	375586	PINÇA BIÓPSIA UTERINA 24CM/4MM	UN	3,0000	104,5700	313,71
M	367980	PINCA CHERON 24CM.	UN	10,0000	52,2900	522,90
M	367981	PINCA CHERON ESTERIL DESC.	UN	300,0000	2,1000	630,00
M	377965	PINÇA CIRÚRGICA KOCHER 12 CM	UN	50,0000	34,9300	1.746,50
M	377970	PINÇA DENTE DE RATO 10 CM	UN	50,0000	12,3200	616,00
M	377963	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	UN	30,0000	41,0300	1.230,90
M	377962	PINÇA KELLY RETA 16 CM	UN	30,0000	33,3900	1.001,70
M	376750	PIPETAS PASTEUR 3ML	UN	200,0000	0,1000	20,00
M	375607	POLICRESULENO 360MG/G 12ML	UN	10,0000	32,9900	329,90
M	374904	POMADA OFTÁLMICA ACETATO DE RETINOL + AMINOÁCIDOS + METIONINA + CLORANFENICOL 10.000 UI/G + 25 MG/G + 5 MG/G + 5 MG/G	BG	10,0000	16,5000	165,00
M	377969	PORTA AGULHA BARRAQUER 10 CM.	UN	50,0000	400,8700	20.043,50
M	377971	PORTA AGULHA CASTROVIEJO 10 CM.	UN	50,0000	170,3400	8.517,00
M	377462	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	UN	10,0000	80,1000	801,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 7

Exercício: 2026

PROCESSO 9/2026 MODALIDADE 3/2026 - PREGÃO - SRP - LEI 14.133/21**Descrição:** MATERIAL DAS UBS**Objeto:** MATERIAL UBS

Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	367983	PRESERVATIVO CX 144 UND.	CX	15,0000	42,5100	637,65
M	375608	PROTETOR SOLAR FATOR 70 200ML	UN	200,0000	83,9800	16.796,00
M	372548	PROTETOR SOLAR FPS 50	FR	800,0000	31,8200	25.456,00
M	378010	RÉGUA ENDODONTICA	UN	7,0000	11,8500	82,95
M	377978	REPELENTE DE INSETOS	UN	300,0000	28,5300	8.559,00
M	378050	RESINA COMPOSTA SERINGA 4G	UN	50,0000	74,2800	3.714,00
M	378051	RESINA FLOW SERINGA 4G	UN	50,0000	74,2500	3.712,50
M	369357	RESINA FLUIDA A3,5 Z350	BG	30,0000	117,2600	3.517,80
M	369367	RESINA FOTO C3 Z100	BG	12,0000	64,6500	775,80
M	369368	RESINA FOTO INCISAL Z100	BG	12,0000	63,9600	767,52
M	367845	SABONETE BACTERICIDA 5000ML.	UN	100,0000	35,9000	3.590,00
M	367844	SABONETE LIQUIDO 1000ML.	UN	150,0000	8,6700	1.300,50
M	378043	SABONETE LIQUIDO GLICERINA BACTERICIDA 1000ML.	UN	400,0000	8,8600	3.544,00
M	367846	SACO LIXO BRANCO LEITOSO 100L.	PT	200,0000	35,4300	7.086,00
M	367847	SACO LIXO BRANCO LEITOSO 40L.	PT	50,0000	14,2500	712,50
M	367984	SACO LIXO LEITOSO 60L BRANCO.	PT	50,0000	24,2800	1.214,00
M	376746	SELADORA DE GRAU CIRURGICO TAMANHO DE SELAGEM 35CM	UN	15,0000	275,7300	4.135,95
M	377977	SEMENTES AURICULOTERAPIA	KT	2.000,0000	20,6700	41.340,00
M	367985	SERINGA 1ML C/AGULHA 13X3,8MM.	UN	5.000,0000	0,2600	1.300,00
M	367852	SERINGA DESC. 20ML.	UN	5.000,0000	0,3700	1.850,00
M	378017	SERINGA DESC. 20ML. P/ AGULHA ODONTOLOGICA	UN	30,0000	0,3800	11,40
M	367854	SERINGA DESC. 5ML.	UN	10.000,0000	0,1800	1.800,00
M	367853	SERINGA DESC.3ML.	UN	5.000,0000	0,1400	700,00
M	367851	SERINGAS DESC.10ML.	UN	5.000,0000	0,2400	1.200,00
M	367856	SIMETICONA 100MG GOTAS.	UN	500,0000	1,9700	985,00
M	367986	SOLU. LUGOL 2% 1000ML SCHILER.	LT	10,0000	73,2200	732,20
M	377956	SOLU. LUGOL 2% 100ML SCHILER.	UN	20,0000	76,0000	1.520,00
M	371452	SONDA ASP.TRAQUEAL N 12	UN	4.000,0000	0,6800	2.720,00
M	371454	SONDA ASP.TRAQUEAL N 16	UN	500,0000	0,7000	350,00
M	371455	SONDA ASP.TRAQUEAL N 18	UN	1.000,0000	0,6900	690,00
M	375613	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N8	UN	4.000,0000	0,6200	2.480,00
M	367872	SONDA FOLEY N 14.	UN	100,0000	2,4500	245,00
M	367873	SONDA FOLEY N 16.	UN	200,0000	2,5100	502,00
M	367874	SONDA FOLEY N 18.	UN	200,0000	2,4900	498,00
M	367889	SONDA NASO LONGA N 14.	UN	100,0000	1,4600	146,00
M	367890	SONDA NASO LONGA N 16.	UN	100,0000	1,5000	150,00
M	367892	SONDA NASO LONGA N 20.	UN	100,0000	1,6500	165,00
M	367891	SONDA NASO N 18.	UN	100,0000	1,6600	166,00
M	375567	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA	UN	300,0000	9,1000	2.730,00
M	375636	SONDA URETRAL DE ALIVIO N10	UN	1.000,0000	0,5500	550,00
M	375637	SONDA URETRAL DE ALIVIO N12	UN	3.000,0000	0,5800	1.740,00
M	375638	SONDA URETRAL DE ALIVIO N14	UN	500,0000	0,6900	345,00
M	375639	SONDA URETRAL DE ALIVIO N16	UN	200,0000	0,7800	156,00
M	376760	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML NAO ESTERIL	FR	1.000,0000	3,9400	3.940,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 8

Exercício: 2026

PROCESSO 9/2026 MODALIDADE 3/2026 - PREGÃO - SRP - LEI 14.133/21**Descrição:** MATERIAL DAS UBS**Objeto:** MATERIAL UBS

Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	376761	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML NAO ESTERIL	FR	3.000,0000	4,4700	13.410,00
M	375594	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FR	250,0000	6,3000	1.575,00
M	376762	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML NAO ESTERIL	FR	3.000,0000	5,4900	16.470,00
M	369380	SUGADOR ODONTOLOGICO	PT	100,0000	20,2200	2.022,00
M	367902	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG400.	UN	20,0000	41,4700	829,40
M	367987	SULFADIAZINA PRATA 500G.	PT	70,0000	41,5000	2.905,00
M	377733	SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA DIABÉTICOS	UN	1.500,0000	56,0700	84.105,00
M	367988	SUPORTE COL.DESCARPACK 13L.	UN	50,0000	29,9200	1.496,00
M	369382	TACA POLIMENTO R.C	UN	35,0000	1,7200	60,20
M	378009	TAMBORÉIS PARA LIMAS	UN	7,0000	11,3800	79,66
M	371461	TERMOMETRO DIGITAL	UN	50,0000	15,0600	753,00
M	373182	TERMOMETRO LASER	UN	10,0000	51,2900	512,90
M	377967	TESOURA CIRÚRGICA CURVA 7 CM	UN	50,0000	20,9100	1.045,50
M	377966	TESOURA CIRÚRGICA RETA 10 CM	UN	50,0000	19,7500	987,50
M	367989	TESOURA MAYO 14CM.	UN	10,0000	33,2100	332,10
M	367991	TESOURA SPENCER 09CM.	UN	15,0000	41,1400	617,10
M	377957	TESTE COVID-19	CX	800,0000	140,2000	112.160,00
M	375646	TESTE RÁPIDO GRAVIDEZ	UN	200,0000	0,6400	128,00
M	377477	TESTE RÁPIDO INFLUENZA A+B H1N1	CX	30,0000	590,1700	17.705,10
M	367908	TINTURA DE BENJOIM 1000ML.	UN	10,0000	88,3900	883,90
M	377958	TIRAS MEDICAO GLIEMIA	FR	500,0000	121,0000	60.500,00
M	367425	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA.	PT	2.000,0000	12,8200	25.640,00
M	374909	TOUCA DESCARTAVEL PCT/100.	PT	200,0000	6,8700	1.374,00
M	378016	TRICRESOL	VD	10,0000	18,2700	182,70
M	373682	VALVULA REG.OXI. C FLUXOMETRO	UN	15,0000	280,0600	4.200,90
M	367914	VASELINA LIQUIDA 1000ML.	UN	30,0000	34,1100	1.023,30
M	367915	VITAMINA K 10MG/ML INJE 1ML.	UN	200,0000	2,2500	450,00
TOTAL		ITEM(NS): 332				1.579.219,29